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ning, det tror jeg faktisk de har. Men det har vi 
ikke. Derfor er det, vi siger: Hvis ikke vi kan ud- 
sende de pågældende af forskellige grunde -  det 
er ikke sikkert, at vi er enige i de grunde -  så er 
det næstbedste trods alt, at vi holder øje med 
dem, og at vi holder øje med dem hver dag. Det 
er jo det, det her forslag sikrer. 

Jeg kan godt forstå, at Enhedslisten ud fra En- 
hedslistens forudsætninger er imod det, men jeg 
undrer mig over, at det her forslag skal vedtages 
med ret få stemmers flertal, fordi det faktisk er 
et fornuftigt forslag. Man holder øje med krimi- 
nelle, man holder øje med terrormistænkte, man 
holder øje med krigsforbrydere. 

Kl. 11:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pia Christmas-Møller for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:11 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Er hr. Peter Skaarup helt uvidende om, at man 
allerede nu holder øje med terrormistænkte og 
kriminelle? Er hr. Peter Skaarup helt uvidende 
om, at vi allerede i dag har en lovgivning, der 
sørger for, at efterretningstjenesten har nogle be- 
føjelser i den forbindelse? Det vil jeg gerne have 
et klart svar på. 

Så vil jeg gerne have et klart svar på, på hvil- 
ken måde dette forslag forhindrer terrormis- 
tænkte eller bare tuneseren, der er en af de tre, 
der er mistænkt for at have mordplaner mod 
Kurt Westergaard, i at komme til Århus, tæt på 
Kurt Westergaards bopæL Hvordan forhindrer 
dette lovforslag det? Det vil jeg gerne have et 
klart svar på. 

Jeg vil også gerne have et klart svar på følgen- 
de: Er hr. Peter Skaarup klar over, at det tager 
3 timer at komme fra København til Århus med 
tog? 

Kl. 11:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 11:12 
Peter Skaarup (DF): 
Nej, jeg er bestemt ikke uvidende om, at poli- 
tiet holder øje med terrormistænkte, forhåbent- 
lig gør de det, det er jeg ikke uvidende om. Det 
er en opgave for politiet, det er en opgave for 
Politiets Efterretningstjeneste. Men det, jeg bare 
kan konstatere, ligesom fru Pia Christmas-Møl- 
ler sikkert vil kunne konstatere, er, at den forud- 
sætning, man havde i forhold til det, jo så også 
var, at den tuneser, der havde truet Kurt Wester- 
gaard, skulle opholde sig i Center Sandholm. 

Det viste sig, at det gjorde han ikke, da B.T. kun- 
ne skrive sin historie og finde ud af, at han boe- 
de i Århus tæt ved Kurt Westergaard. Det er det, 
vi gerne har villet gribe ind over for. 

Nu kender jeg tilfældigvis geografien ret godt 
omkring det, at man i givet fald skulle transpor- 
tere sig fra Center Sandholm til Gellerupplanen i 
Århus, hvor der er tale om at tuneseren har haft 
ophold. Hvis man er heldig og der ikke er nogen 
forsinkelser, kan det godt være, at man kan 
transportere sig fra Københavns Hovedbane- 
gård til Århus Hovedbanegård på 3 timer eller 
lidt mere, men der er jo andre afstande, man skal 
tage i betragtning -  S-tog, busser og lignende, 
som man også skal bruge for at nå frem, og det 
tager tid. 

Kl. 11:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pia Christmas-Møller. 

Kl. 11:14 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Selv med DSB's forsinkelser tror jeg alligevel, at 
det er overordentlig sjældent, at det tager 24 ti- 
mer at komme fra Århus til København og om- 
vendt, det må jeg sige. Så lad os lægge en time 
eller to til; der vil stadig væk være masser af tid 
for tuneseren eller andre af dem, der nu efter det 
her lovforslag skal opholde sig lidt mere i Sand- 
holmlejren, til at komme til Århus. Så det er et 
slag i luften, og det ved hr. Peter Skaarup godt. 
Der er intet i dette lovforslag, der giver Politiets 
Efterretningstjeneste yderligere beføjelser. Der 
er intet i dette lovforslag, som sikrer Kurt We- 
stergaard ud over det, han allerede er sikret i 
forvejen. Det er et slag i luften, og det har ingen 
begrundelse, fordi vi jo netop har en arbejds- 
gruppe, som vil komme med en rapport den 
1. februar. 

Jeg gerne spørge hr. Peter Skaarup: Vil hr. Pe- 
ter Skaarup på Dansk Folkepartis vegne fra ta- 
lerstolen i dag give tilsagn om, at Dansk Folke- 
parti vil støtte arbejdsgruppens anbefalinger? 
Det var jo det spørgsmål, hr. Peter Skaarup stil- 
lede Det Radikale Venstre tidligere og også hr. 
Simon Emil Ammitzbøll. Jeg vil gerne høre, om 
hr. Peter Skaarup selv er parat til at give tilsagn 
herom. 

Kl. 11:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 11:15 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg bliver lige nødt til at redegøre for transport- 
forholdene, kan jeg høre, over for fru Pia Christ- 


